
ΗΜΕΔΑΠΟΙ
9,8 εκατ.

ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ
27,4 εκατ.

+3,8%

37,2
εκατ.

ΑΦΙΞΕΙΣ
2024/2023

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ, 2025

2024/2023

+4,2%

2024/2023

+2,8%

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ

ΕΛ

Λ
Η
Ν
ΙΚ

Η

ΣΤΑ
ΤΙΣΤΙΚ

Η
Α
Ρ

Χ
Η•

+3,9%

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ
116,9εκατ.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΑ
33,9εκατ.

+4,0%

ΚΑΜΠΙΝΓΚ
2,2 εκατ.

+2,3%

ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ

ΗΜΕΔΑΠΟΙ
24,8εκατ.

128,2 εκατ.

2024/2023

2024/2023

+2,7%

+4,1%

Αφίξεις και διανυκτερεύσεις στα 
καταλύματα ξενοδοχειακού τύπου και 

κάμπινγκ και καταλύματα σύντομης διαμονής

Κίνηση μουσείων και
αρχαιολογικών χώρων

Έρευνα ποιοτικών χαρακτηριστικών
ημεδαπών τουριστών

Έρευνα Εργατικού Δυναμικού Δείκτης κύκλου εργασιών
στον τομέα υπηρεσιών παροχής 

καταλύματος και εστίασης

+3,9%

152,9 εκατ.

ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΕΙΣ
2024/2023

2024

2024

6,0% 19,1% 74,9%

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ

Ταξίδια ημεδαπών* (7,2 εκατ.),
2024 (15+ ετών)

Προσωπικά ταξίδια ημεδαπών (7,0 εκατ.), 2024

96,4%

3,6%

ΜΕΣΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ

ΤΑΞΙΔΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

ΤΑΞΙΔΙΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

77,2% 1,1% 21,7%

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

41,0%59,0%

14,3%85,7%

47,6%

52,4%

ENOIKIAZOMENA

ΚΑΤAΛΥΜΑΤΑ ΔΑΠΑΝΕΣ

MH  ENOIKIAZOMENA

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ

22,4%

ΔΙΑΜΟΝΗ

21,6%

ΕΣΤΙΑΣΗ

32,6%

ΛΟΙΠΑ

23,4%

ΜΕΣΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ
ΤΑΞΙΔΙΟΥ

5,4

ΜΕΣΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ
ΤΑΞΙΔΙΟΥ

(σε διανυκτερεύσεις)

 (σε διανυκτερεύσεις)

13,8 3.251,1 εκατ. ευρώ

* που πραγματοποίησαν τουλάχιστον ένα προσωπικό
ταξίδι με διάρκεια μίας ή περισσότερων διανυκτερεύσεων.

ΣΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΑ

2024/2023

2024/2023

2024/2023

ΗΜΕΔΑΠΟΙ
9,8 εκατ.

ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ
27,4 εκατ.

+3,8%

37,2
εκατ.

ΑΦΙΞΕΙΣ
2024/2023

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ, 2025

2024/2023

+4,2%

2024/2023

+2,8%

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ

ΕΛ

Λ
Η
Ν
ΙΚ

Η

ΣΤΑ
ΤΙΣΤΙΚ

Η
Α
Ρ

Χ
Η•

+3,9%

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ
116,9εκατ.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΑ
33,9εκατ.

+4,0%

ΚΑΜΠΙΝΓΚ
2,2 εκατ.

+2,3%

ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ

ΗΜΕΔΑΠΟΙ
24,8εκατ.

128,2 εκατ.

2024/2023

2024/2023

+2,7%

+4,1%

Αφίξεις και διανυκτερεύσεις στα 
καταλύματα ξενοδοχειακού τύπου και 

κάμπινγκ και καταλύματα σύντομης διαμονής

Κίνηση μουσείων και
αρχαιολογικών χώρων

Έρευνα ποιοτικών χαρακτηριστικών
ημεδαπών τουριστών

Έρευνα Εργατικού Δυναμικού Δείκτης κύκλου εργασιών
στον τομέα υπηρεσιών παροχής 

καταλύματος και εστίασης

+3,9%

152,9 εκατ.

ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΕΙΣ
2024/2023

2024

2024

6,0% 19,1% 74,9%

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ

Ταξίδια ημεδαπών* (7,2 εκατ.),
2024 (15+ ετών)

Προσωπικά ταξίδια ημεδαπών (7,0 εκατ.), 2024

96,4%

3,6%

ΜΕΣΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ

ΤΑΞΙΔΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

ΤΑΞΙΔΙΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

77,2% 1,1% 21,7%

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

41,0%59,0%

14,3%85,7%

47,6%

52,4%

ENOIKIAZOMENA

ΚΑΤAΛΥΜΑΤΑ ΔΑΠΑΝΕΣ

MH  ENOIKIAZOMENA

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ

22,4%

ΔΙΑΜΟΝΗ

21,6%

ΕΣΤΙΑΣΗ

32,6%

ΛΟΙΠΑ

23,4%

ΜΕΣΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ
ΤΑΞΙΔΙΟΥ

5,4

ΜΕΣΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ
ΤΑΞΙΔΙΟΥ

(σε διανυκτερεύσεις)

 (σε διανυκτερεύσεις)

13,8 3.251,1 εκατ. ευρώ

* που πραγματοποίησαν τουλάχιστον ένα προσωπικό
ταξίδι με διάρκεια μίας ή περισσότερων διανυκτερεύσεων.

ΣΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΑ

2024/2023

2024/2023

2024/2023
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Εργασία, 2024 (υπηρεσίες καταλύματος και εστίασης)

Διανυκτερεύσεις σε τουριστικά καταλύματα 
(σε χιλιάδες)

Κύριες αγορές εισερχόμενου
τουρισμού*, 2024 (σε χιλιάδες)

Διανυκτερεύσεις, 2024 (%)

Αρχαιολογικοί χώροι, 2024
(σε χιλιάδες)

Δείκτης κύκλου εργασιών υπηρεσιών (2021=100,0)

παροχής καταλύματος εστίασης

Μουσεία, 2024 (σε χιλιάδες)

24,8

128,2

ΗΜΕΔΑΠΟΙ

ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ

ΗΜΕΔΑΠΩΝ

ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ

119.971

26.198

58.924

20202019 2023 20242021 2022

14.963

21.196

24.76424.103

12.277

23.623

2020 2023 20242019 2021 2022

ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ 
1.994

ΕΘΝΙΚΟ
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ

643

ΠΑΛΑΤΙ ΜΕΓΑΛΟΥ 
ΜΑΓΙΣΤΡΟΥ (ΡΟΔΟΣ)

370

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
379

ΑΚΡΟΠΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ

ΚΝΩΣΟΣ

ΜΥΚΗΝΕΣ

4.558

547

ΕΠΙΔΑΥΡΟΣ

549

1.010

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗ

*με βάση τις διανυκτερεύσεις
  σε τουριστικά καταλύματα.

ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΙΑ

ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛAΔΑ

ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ

ΚΡΗΤΗ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ

ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛAΔΑ

IONIΑ ΝΗΣΙΑ

HΠΕΙΡΟΣ

ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ

ΑΤΤΙΚΗ

1,2 0,0

6.652
ΕΠΙΣΚΕΠΤΕΣ

+14,7%

2024/2023

400.983
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ

+4,8%

2024/2023

14.010
ΕΠΙΣΚΕΠΤΕΣ

+4,5%

2024/2023
2020 2023 2024 2023 20242019 2021 2022

100,0

158,5

195,5
170,6

144,0

162,8
161,0

34,7
157,5

20202019 2021 2022

100,0

80,9
138,7

2024/2023

+14,6%

47,8%

111.550

128.180
123.107

4,1
2,211,115,8

1,3

15,05,4

4,5
1,0

12,3
2,2

7,2
0,9

3,0
1,7

1,9

10,9% 14,9%

+1,1%
2024/2023

ΓΥΝΑΙΚΕΣ ΝΕΟΙ 15 - 24ΜΕΡΙΚΩΣ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ

5,8

4.773

6.008

6.252

7.454

24.034

20.930

ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ

ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

ΓΑΛΛΙΑ

ΡΟΥΜΑΝΙΑ

ΠΟΛΩΝΙΑ

ΟΛΛΑΝΔΙΑ

6.123
Η.Π.Α

5.996
ΙΤΑΛΙΑ

17.835

ΗΜΕΔΑΠΩΝ
2024

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΑ

ΚΑΜΠΙΝΓΚ

ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ

1.318

6.056 27.819

874

99.043

(εκατομμύρια)

(εκατομμύρια)

6,8

7,413,0

29,913,0

7,8 25,4
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ΗΜΕΔΑΠΟΙ
9,8 εκατ.

ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ
27,4 εκατ.

+3,8%

37,2
εκατ.

ΑΦΙΞΕΙΣ
2024/2023

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ, 2025

2024/2023

+4,2%

2024/2023

+2,8%

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ

ΕΛ

Λ
Η
Ν
ΙΚ

Η

ΣΤΑ
ΤΙΣΤΙΚ

Η
Α
Ρ

Χ
Η•

+3,9%

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ
116,9εκατ.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΑ
33,9εκατ.

+4,0%

ΚΑΜΠΙΝΓΚ
2,2 εκατ.

+2,3%

ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ

ΗΜΕΔΑΠΟΙ
24,8εκατ.

128,2 εκατ.

2024/2023

2024/2023

+2,7%

+4,1%

Αφίξεις και διανυκτερεύσεις στα 
καταλύματα ξενοδοχειακού τύπου και 

κάμπινγκ και καταλύματα σύντομης διαμονής

Κίνηση μουσείων και
αρχαιολογικών χώρων

Έρευνα ποιοτικών χαρακτηριστικών
ημεδαπών τουριστών

Έρευνα Εργατικού Δυναμικού Δείκτης κύκλου εργασιών
στον τομέα υπηρεσιών παροχής 

καταλύματος και εστίασης

+3,9%

152,9 εκατ.

ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΕΙΣ
2024/2023

2024

2024

6,0% 19,1% 74,9%

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ

Ταξίδια ημεδαπών* (7,2 εκατ.),
2024 (15+ ετών)

Προσωπικά ταξίδια ημεδαπών (7,0 εκατ.), 2024

96,4%

3,6%

ΜΕΣΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ

ΤΑΞΙΔΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

ΤΑΞΙΔΙΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

77,2% 1,1% 21,7%

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

41,0%59,0%

14,3%85,7%

47,6%

52,4%

ENOIKIAZOMENA

ΚΑΤAΛΥΜΑΤΑ ΔΑΠΑΝΕΣ

MH  ENOIKIAZOMENA

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ

22,4%

ΔΙΑΜΟΝΗ

21,6%

ΕΣΤΙΑΣΗ

32,6%

ΛΟΙΠΑ

23,4%

ΜΕΣΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ
ΤΑΞΙΔΙΟΥ

5,4

ΜΕΣΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ
ΤΑΞΙΔΙΟΥ

(σε διανυκτερεύσεις)

 (σε διανυκτερεύσεις)

13,8 3.251,1 εκατ. ευρώ

* που πραγματοποίησαν τουλάχιστον ένα προσωπικό
ταξίδι με διάρκεια μίας ή περισσότερων διανυκτερεύσεων.

ΣΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΑ

2024/2023

2024/2023

2024/2023

ΗΜΕΔΑΠΟΙ
9,8 εκατ.

ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ
27,4 εκατ.

+3,8%

37,2
εκατ.

ΑΦΙΞΕΙΣ
2024/2023

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ, 2025

2024/2023

+4,2%

2024/2023

+2,8%

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ

ΕΛ

Λ
Η
Ν
ΙΚ

Η

ΣΤΑ
ΤΙΣΤΙΚ

Η
Α
Ρ

Χ
Η•

+3,9%

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ
116,9εκατ.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΑ
33,9εκατ.

+4,0%

ΚΑΜΠΙΝΓΚ
2,2 εκατ.

+2,3%

ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ

ΗΜΕΔΑΠΟΙ
24,8εκατ.

128,2 εκατ.

2024/2023

2024/2023

+2,7%

+4,1%

Αφίξεις και διανυκτερεύσεις στα 
καταλύματα ξενοδοχειακού τύπου και 

κάμπινγκ και καταλύματα σύντομης διαμονής

Κίνηση μουσείων και
αρχαιολογικών χώρων

Έρευνα ποιοτικών χαρακτηριστικών
ημεδαπών τουριστών

Έρευνα Εργατικού Δυναμικού Δείκτης κύκλου εργασιών
στον τομέα υπηρεσιών παροχής 

καταλύματος και εστίασης

+3,9%

152,9 εκατ.

ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΕΙΣ
2024/2023

2024

2024

6,0% 19,1% 74,9%

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ

Ταξίδια ημεδαπών* (7,2 εκατ.),
2024 (15+ ετών)

Προσωπικά ταξίδια ημεδαπών (7,0 εκατ.), 2024

96,4%

3,6%

ΜΕΣΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ

ΤΑΞΙΔΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

ΤΑΞΙΔΙΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

77,2% 1,1% 21,7%

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

41,0%59,0%

14,3%85,7%

47,6%

52,4%

ENOIKIAZOMENA

ΚΑΤAΛΥΜΑΤΑ ΔΑΠΑΝΕΣ

MH  ENOIKIAZOMENA

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ

22,4%

ΔΙΑΜΟΝΗ

21,6%

ΕΣΤΙΑΣΗ

32,6%

ΛΟΙΠΑ

23,4%

ΜΕΣΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ
ΤΑΞΙΔΙΟΥ

5,4

ΜΕΣΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ
ΤΑΞΙΔΙΟΥ

(σε διανυκτερεύσεις)

 (σε διανυκτερεύσεις)

13,8 3.251,1 εκατ. ευρώ

* που πραγματοποίησαν τουλάχιστον ένα προσωπικό
ταξίδι με διάρκεια μίας ή περισσότερων διανυκτερεύσεων.

ΣΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΑ

2024/2023

2024/2023

2024/2023
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ΗΜΕΔΑΠΟΙ
9,8εκατ.

ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ
27,4 εκατ.

+3,8%

37,2 εκατ.

ΑΦΙΞΕΙΣ
2024/2023

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ, 2025

2024/2023

+4,2%

2024/2023

+2,8%

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΛΛ
Η
Ν
ΙΚ

Η

ΣΤΑΤΙΣ

ΤΙ
Κ
Η

Α
Ρ

Χ
Η •

+3,9%

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ
116,9 εκατ.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΑ
33,9 εκατ.

+4,0%

ΚΑΜΠΙΝΓΚ
2,2 εκατ.

+2,3%

ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ

ΗΜΕΔΑΠΟΙ
24,8 εκατ.

128,2 εκατ.

2024/2023

2024/2023

+2,7%

+4,1%

Αφίξεις και διανυκτερεύσεις στα 
καταλύματα ξενοδοχειακού τύπου και 

κάμπινγκ και καταλύματα σύντομης διαμονής

Κίνηση μουσείων και
αρχαιολογικών χώρων

Έρευνα ποιοτικών χαρακτηριστικών
ημεδαπών τουριστών

Έρευνα Εργατικού ΔυναμικούΔείκτης κύκλου εργασιών
στον τομέα υπηρεσιών παροχής 

καταλύματος και εστίασης

+3,9%

152,9
εκατ.

ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΕΙΣ
2024/2023

2024

2024

6,0%19,1%74,9%

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ

Ταξίδια ημεδαπών* (7,2 εκατ.),
2024 (15+ ετών)

Προσωπικά ταξίδια ημεδαπών (7,0 εκατ.), 2024

96,4%

3,6%

ΜΕΣΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ

ΤΑΞΙΔΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

ΤΑΞΙΔΙΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

77,2%1,1%21,7%

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

41,0% 59,0%

14,3% 85,7%

47,6%

52,4%

ENOIKIAZOMENA

ΚΑΤAΛΥΜΑΤΑΔΑΠΑΝΕΣ

MH  ENOIKIAZOMENA

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ

22,4%

ΔΙΑΜΟΝΗ

21,6%

ΕΣΤΙΑΣΗ

32,6%

ΛΟΙΠΑ

23,4%

ΜΕΣΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ
ΤΑΞΙΔΙΟΥ

5,4

ΜΕΣΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ
ΤΑΞΙΔΙΟΥ

(σε διανυκτερεύσεις)

 (σε διανυκτερεύσεις)

13,83.251,1 εκατ. ευρώ

* που πραγματοποίησαν τουλάχιστον ένα προσωπικό
ταξίδι με διάρκεια μίας ή περισσότερων διανυκτερεύσεων.

ΣΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΑ

2024/2023

2024/2023

2024/2023

ΗΜΕΔΑΠΟΙ
9,8εκατ.

ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ
27,4 εκατ.

+3,8%

37,2 εκατ.

ΑΦΙΞΕΙΣ
2024/2023

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ, 2025

2024/2023

+4,2%

2024/2023

+2,8%
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+3,9%

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ
116,9 εκατ.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΑ
33,9 εκατ.

+4,0%

ΚΑΜΠΙΝΓΚ
2,2 εκατ.

+2,3%

ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ

ΗΜΕΔΑΠΟΙ
24,8 εκατ.

128,2 εκατ.

2024/2023

2024/2023

+2,7%

+4,1%

Αφίξεις και διανυκτερεύσεις στα 
καταλύματα ξενοδοχειακού τύπου και 

κάμπινγκ και καταλύματα σύντομης διαμονής

Κίνηση μουσείων και
αρχαιολογικών χώρων

Έρευνα ποιοτικών χαρακτηριστικών
ημεδαπών τουριστών

Έρευνα Εργατικού ΔυναμικούΔείκτης κύκλου εργασιών
στον τομέα υπηρεσιών παροχής 

καταλύματος και εστίασης

+3,9%

152,9
εκατ.

ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΕΙΣ
2024/2023

2024

2024

6,0%19,1%74,9%

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ

Ταξίδια ημεδαπών* (7,2 εκατ.),
2024 (15+ ετών)

Προσωπικά ταξίδια ημεδαπών (7,0 εκατ.), 2024

96,4%

3,6%

ΜΕΣΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ

ΤΑΞΙΔΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

ΤΑΞΙΔΙΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

77,2%1,1%21,7%

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

41,0% 59,0%

14,3% 85,7%

47,6%

52,4%

ENOIKIAZOMENA

ΚΑΤAΛΥΜΑΤΑΔΑΠΑΝΕΣ

MH  ENOIKIAZOMENA

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ

22,4%

ΔΙΑΜΟΝΗ

21,6%

ΕΣΤΙΑΣΗ

32,6%

ΛΟΙΠΑ

23,4%

ΜΕΣΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ
ΤΑΞΙΔΙΟΥ

5,4

ΜΕΣΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ
ΤΑΞΙΔΙΟΥ

(σε διανυκτερεύσεις)

 (σε διανυκτερεύσεις)

13,83.251,1 εκατ. ευρώ

* που πραγματοποίησαν τουλάχιστον ένα προσωπικό
ταξίδι με διάρκεια μίας ή περισσότερων διανυκτερεύσεων.

ΣΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΑ

2024/2023

2024/2023

2024/2023
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